
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Дев’ятнадцята сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
15 березня 2022 м. Горішні Плавні  

 
Про безкоштовне перевезення  
мешканців Горішньоплавнівської  
міської територіальної громади,  
за виключенням пільгових категорій,  
за рахунок коштів бюджету  
Горішньоплавнівської міської  
територіальної громади 
 
 З метою задоволення потреб населення Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади транспортними послугами, для забезпечення 

безкоштовним проїздом всіх верств населення, за виключенням пільгових 

категорій, за рахунок бюджету міської територіальної громади згідно із 

Законом України «Про автомобільних транспорт», на виконання законів 

України «Про загальну середню освіту» та «Про освіту», керуючись Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи пропозиції 

постійної комісії з питань промисловості, житлово-комунального 

господарства, транспорту, зв’язку та екології (протокол №16 від 04.03.2022) 

та постійної комісії з питань економічної політики, бюджету, фінансів, 

підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики (протокол 

№18 від 04.03.2022), Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького 

району Полтавської області  

ВИРІШИЛА: 
1. Забезпечити безкоштовне перевезення мешканців 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади, за виключенням 

пільгових категорій, за рахунок бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади на міському автобусному маршруті загального 

користування у звичайному режимі руху № 29 «Південний - Низи» 

відповідно до затвердженого паспорту міського автобусного маршруту, 

комунальному підприємству «СпецЕко». 

2. Затвердити Положення «Про порядок компенсації витрат за 

безкоштовне перевезення мешканців Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади, за виключенням пільгових категорій, за рахунок 

бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади на міському 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



автобусному маршруті загального користування у звичайному режимі руху 

№ 29 «Південний – Низи» (надалі Положення), згідно з додатком. 

3. Комунальному підприємству «СпецЕко» щомісячно подавати 

головному розпоряднику бюджетних коштів (департаменту житлово-

комунального господарства Горішньоплавінівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області) розрахунок на компенсацію 

витрат за безкоштовне перевезення мешканців міської територіальної 

громади, за виключенням пільгових категорій, за рахунок бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на міському 

автобусному маршруті загального користування у звичайному режимі руху 

№ 29 «Південний – Низи», затверджений положенням. 

 
 
 
 

Міський голова                                 (підписано)              Дмитро БИКОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Додаток  

до рішення 19 сесії 

Горішньоплавнівської міської ради  

восьмого скликання 

15.03.2022 

 

 

Положення 
про Порядок компенсації витрат за безкоштовне перевезення мешканців 
Горішньоплавнівської міської територіальної громади, за виключенням 
пільгових категорій, за рахунок бюджету Горішньоплавнівської міської 
територіальної громади на міському автобусному маршруті загального 

користування у звичайному режимі руху № 29 «Південний – Низи». 
 

І. Загальні положення 
1.1. Порядок компенсації витрат за безкоштовне перевезення 

мешканців Горішньоплавнівської міської територіальної громади, за 

виключенням пільгових категорій, за рахунок бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на міському 

автобусному маршруті загального користування у звичайному режимі руху 

№ 29 «Південний – Низи» визначає механізм впровадження розрахунків на 

компенсаційні виплати за безкоштовний проїзд міським маршрутом 

загального користування, фінансування яких здійснюється за рахунок 

бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади за 

Програмою розвитку житлово-комунального господарства та благоустрою 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 2021 – 2023 роки зі 

змінами, затвердженими рішенням дев’ятнадцятої сесії восьмого скликання 

Горішньоплавнівської міської ради від 15.03.2022. Механізм компенсації 

перевізнику за безкоштовне перевезення пільгових категорій громадян 

встановлений чинним законодавством та здійснюється через управління 

соціального захисту населення Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області. 

1.2.  Організація регулярного безкоштовного перевезення мешканців 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади, за виключенням 

пільгових категорій, за рахунок бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади на міському автобусному маршруті загального 

користування у звичайному режимі № 29 «Південний – Низи» є складовою 

частиною забезпечення реалізації прав громадян на користування 

автомобільним транспортом, та проводиться відповідно до законів України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про транспорт», «Про 

автомобільний транспорт», згідно з Правилами надання послуг 

пасажирського автомобільного транспорту, затвердженими Постановою 

Кабінету Міністрів України від 18.02.1997 № 176, Постановою Кабінету 

Міністрів України від 25.12.2006 № 1548 «Про встановлення повноважень 

органів виконавчої влади та виконавчих органів міських рад щодо 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



регулювання цін (тарифів), Наказом Міністерства інфраструктури України 

від 15.07.2013 № 480 «Про затвердження Порядку організації перевезень 

пасажирів та багажу автомобільним транспортом», Наказом Міністерства 

транспорту та зв’язку України від 07.05.2010 № 278 «Про затвердження 

Порядку розроблення та затвердження паспорта автобусного маршруту», 

Наказом Міністерства транспорту та зв’язку від 12.04.2007 № 285 «Про 

затвердження Порядку визначення класу комфортності автобусів, сфери 

їхнього використання за видами сполучень та режимами рухів», Наказом 

Міністерства транспорту та зв’язку України від 17.11.2009 № 1175 «Про 

затвердження Методики розрахунку  тарифів на послуги пасажирського 

автомобільного транспорту», а також внесених змін до Закону України «Про 

освіту», «Про загальну середню освіту».  

1.3.    Фінансування видатків з бюджету Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади надаються для реалізації заходу Програми розвитку 

житлово-комунального господарства та благоустрою Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади на 2021 – 2023 роки, затвердженою 

Горішньоплавнівської міської радою на компенсацію витрат за безкоштовне 

перевезення мешканців Горішньоплавнівської міської територіальної 

громади, за виключенням пільгових категорій, за рахунок бюджету 

Горішньоплавнівської міської територіальної громади на міському 

автобусному маршруті загального користування у звичайному режимі руху 

№ 29 «Південний – Низи». Фінансування здійснюється через Департамент 

житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області, який є головним 

розпорядником бюджетних коштів, на рахунок Комунального підприємства 

«СпецЕко», який є одержувачем бюджетних коштів та надає послуги з 

перевезення пасажирів, в межах затверджених бюджетних призначень. 

 

ІІ. Мета порядку 
2.1.  Метою Порядку є: 

- розроблення і впровадження механізму компенсації витрат 

перевізнику за безкоштовне перевезення мешканців Горішньоплавнівської 

міської територіальної громади; 

-  забезпечення всіх верств населення Горішньоплавнівської міської 

територіальної громади безкоштовним проїздом міським автотранспортом; 

- забезпечення щоденного обслуговування пасажирськими 

перевезеннями населення Горішньоплавнівської територіальної громади; 

- створення умов для розвитку пасажирського транспортного 

обслуговування. 

 

ІІІ. Розрахунок на компенсаційні виплати 
3.1.   Розрахунок компенсації витрат за безкоштовне перевезення 

здійснюється шляхом обліку фактичних витрат, які несе підприємство для 

організації безкоштовних перевезень, за мінусом компенсації витрат 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



пільгових перевезень, які покриває управління соціального захисту 

населення. 

3.2. Облік фактичних витрат проводити враховуючи основні засади 

Методики, затвердженої Наказом Міністерства транспорту та зв’язку 

України від 17.11.2009 № 1175 «Про затвердження Методики розрахунку  

тарифів на послуги пасажирського автомобільного транспорту». 

3.3. Компенсація проводиться в повному обсязі, незалежно від 

кількості перевезених пасажирів. 

3.4. Комунальне підприємство «СпецЕко» один раз на рік, для 

формування бюджетного запиту, подає розрахунок згідно з чинною 

Методикою. 

3.5. Фінансове управління Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області здійснює фінансування 

головного розпорядника департамент житлово-комунального господарства 

Горішньоплавнівської міської ради, відповідно до зареєстрованих  в 

Управлінні Державної казначейської служби України фінансових 

зобов’язань, одним із яких є  компенсації витрат комунальному підприємству 

«СпецЕко» за безкоштовне перевезення мешканців Горішньопланівської 

міської територіальної громади, за виключенням пільгових категорій, за 

рахунок бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної громади на 

міському автобусному маршруті загального користування у звичайному 

режимі руху № 29 «Південний – Низи». 

 

 

 

 

Директор департаменту ЖКГ                   (підписано)           Петро ВАСИЛЮК 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


